
1 

 

 
 
 
 

 

Výroční zpráva 
 školní rok 2020/2021 

 

Základní škola, Brno, 

Mutěnická 23, příspěvková organizace 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 



2 

 

Výroční zpráva 
 školní rok 2020/2021 

Základní škola, Brno, Mutěnická 23,  

příspěvková organizace 
 

 

1.0 Základní charakteristika školy: 

  
1.1 Název právnické osoby vykonávající činnost školy:  
       Základní škola, Brno, Mutěnická 23, příspěvková organizace 
 
1.2 Zřizovatel školy: Městská část Brno – Vinohrady, Velkopavlovická 25, Brno 
 
1.3 Ředitel školy: PaedDr. Ilona Sokolová 
 
1.4 Druh školy včetně všech školských zařízení a jejich kapacity:  
      úplná základní škola s přípravnou třídou, 1. a 2. stupněm, školní družinou a školní kuchyní 

  

1.5. Vedení školy: 
   PaedDr. Ilona Sokolová – ředitelka školy 

  Mgr. Zdenka Čechová – statutární zástupkyně ředitelky školy, 
            zástupkyně ředitelky školy pro 1. st., ŠD a AP 

  Mgr. Helena Prášková – zástupkyně ředitelky školy pro 2. st., výchovná poradkyně 

 Mgr. Marcela Kolísková – preventistka SPJ 
  Jana Dvořáková – vedoucí školní kuchyně 

 Roman Trčka – vedoucí správy 
  Eva Slezáková – ekonomka školy 

       Kateřina Hnátovičová – asistentka ředitelky školy, ekonomka školy 
  

 
1.5 Kontakty:  

  telefon:  544 210 893 

  datová schránka: y7wmjpz 

  e-mail:   info@zsmutenicka.cz 
  http:      www.zsmutenicka.cz 

 

1.6 Úplná škola  

 

  Počet 

tříd 

Počet 

ročníků 

Počet žáků Průměrný počet  

žáků na třídu 

 Kapacita  

Přípravná třída  1 1 15 15   

1. stupeň  12 5 253 21,08   

2. stupeň  7 4 165 23,57   

Celkem 
 

20 9 
 

433 

 

21,65 
 

800 

   
 

http://www.zsmutenicka.cz/


3 

 

Ve školním roce 2020/2021navštěvovalo přípravnou třídu 15 dětí. 
V průběhu přípravy na školu se děti učily zvládat grafomotorická cvičení, matematickou představivost a 

seznamovaly se s problematikou okolní přírody. Naučily se soužití v kolektivu, jeden druhému pomáhat 
a vzájemně spolupracovat. Tato příprava je velmi přínosná pro vstup dětí do 1. třídy. 
 

 
1.7 Školská rada (§ 167, 168 zákona č. 561/2004 Sb.)  
 
Datum zřízení: 1. 11. 2005 

Předseda a členové ŠR:   
předseda -  PaedDr. Jiří Boudný 

členové –Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. MUDr.Mgr. Miroslav Šeda, Ph.D. Ing. Miloslava Orsavová, 
Martina Kočí, Ivana Levová, Luboš Procházka, Naděžda Niziolová, Mgr. Libuše Kroupová 

 

1.8 Školní vzdělávací program  

 

Název vzdělávacích programů Číslo jednací Ročník 

ŠVP pro PT ZŠ, Brno, Mutěnická 23 ZSMUT 00692/2018 Přípravná třída 

ŠVP pro ZV ZŠ, Brno, Mutěnická 23 775/2007 9. ročník 

ŠVP pro ZV ZŠ, Brno, Mutěnická 23 ZSMUT 00464/2013  1. - 8. ročník 

 

Jiné specializace, zaměření:  

Prvky daltonské výuky 1. - 9. ročník 
 

 

1.9 Zařízení školního stravování 

Typ jídelny- dle výkazu Z  17-

01 

Počet Počet strávníků 

děti   

a žáci   

zaměstnanci školy a vlastní 

důchodci 

ostatní* 

Vývařovna s výdejnou (L11) 1 406 52 122 

* Ostatní – ostatní důchodci, zaměstnanci jiných škol, zaměstnanci jiných zaměstnavatelů (firmy) 
 

 

1.10 Počet pracovníků školního stravování (k datu): 

Fyzické osoby 7 

Přepočtení na plně zaměstnané 6,06 

 
 

1.11 Školní družina, která je součástí základní školy  

 

ŠD počet 

oddělení 

počet dětí počet vychovatelů kapacita 

celkem 7 178 7 250 

 

Zájmové vzdělávání: 

V letošním školním roce byly děti rozděleny do sedmi oddělení. Dvě oddělení jsou plně zařízená  
a vybavená jako samostatné herny školní družiny. Pět oddělení využívalo třídy, prostory za třídou 

a vybavený daltonský koutek na chodbě, při rekreační činnosti školní zahradu a hřiště. V případě 
nepříznivého počasí nahradila dětem aktivní odpočinek šplhadla, žebřiny, stále oblíbené molitanové 

stavebnice na chodbě, v pravé sekci vybavená herní plocha s kobercem pro děvčata.  

Převážná část pobytu dětí ve školní družině byla zaměřena na rekreační činnost v přírodě, přírodovědné 
nebo tematické procházky vinohradským sídlištěm. Ke hrám sloužila školní zahrada vybavená 

prolézačkami, horolezeckou stěnou, houpačkou, skluzavkou, odpočinkovým domečkem a venkovní 



4 

 

učebnou. Některé hrací prvky momentálně prochází celkovou rekonstrukcí. Za teplých slunných dnů se 
děti osvěžovaly zahradním rozprašovačem. 

Velkou výhodou je možnost pobytu na školním hřišti s umělým povrchem, který se dá využít téměř za 
každého počasí. V létě zde děti hrály míčové hry, zkoušely základní lehkoatletické disciplíny, v zimě se 

bavily na sněhu. V rámci příležitostných činností jsme zde podle možností /covid-19/ uspořádali v průběhu 

roku několik různě zaměřených soutěží a her.  
Také letos pokračovala školní družina v projektu Čtení s porozuměním, tentokrát na téma vesmír. 

Čtení s porozuměním je zařazeno jako pravidelná činnost 1x týdně a přispívá ke zlepšení čtenářské 

gramotnosti. 

Vzhledem k přísným hygienickým nařízením nebyly letos otevřeny zájmové kroužky školní družiny  

a neproběhly všechny naplánované akce.  

V březnu a dubnu probíhala distanční výuka s navazující rotační výukou. Zájmová činnost se zaměřila 

na zadávání jednoduchých zábavných aktivit na Edookit – pohybové aktivity, tematická tvoření, 

výtvarné práce, přírodovědné pokusy, venkovní hry a soutěže. 

 

Přehled příležitostných činností, projektů   
 

Termín Činnost Vychovatelka Poznámky 

  
 Příležitostné činnosti, projekty 

 

  

Září ,,Andulka jde do školy“ – 1. třída H. Blažková celoročně 

 ,,Superhrdinové“- aktivity zaměřené na konkrétní schopnosti  T. Šariská celoročně 

 ,,Kalendář přírody“ – práce dvojic, 1x za měsíc N. Niziolová celoročně 

 Dopravní prostředek – malování na chodník L. Kohnová všechna odd. 

 Den bez aut - soutěžní odpoledne na koloběžkách V. Bartoková všechna odd. 

Říjen Barevný podzim – tvoření z přírodnin a výtvarné zpracování D. Fleková   

Prosinec Advent v družině – adventní kalendář, zvyky, tvoření všechna oddělení  

 Vánoční besídky s nadílkou všechna oddělení  

Leden Zimní sporty – bezpečnost, tvoření, výtvarné techniky všechna oddělení  

 Soutěž v zábavné hře ,,Mini kulečník“ N. Niziolová  

Únor Týden informačních technologií N. Niziolová  

 Pexesový král – dlouhodobá soutěž D. Fleková, H. Blažková  

 Korálkování – kouzelné tvoření T. Šariská  

 Módní přehlídka N. Niziolová, D. Fleková  

 Karnevalové odpoledne v maskách H. Blažková, V. Bartoková  

Duben ,,Den země“ – přírodovědná hra všechna oddělení šk. hřiště 

 ,,Čarodějnice“ – odpoledne v kostýmech, zábavná stanoviště všechna oddělení šk. zahrada 

 Vstávej semínko – setí rajčat a slunečnic, pozorování růstu N. Niziolová, H. Blažková  

Květen ,,Úraz není náhoda - dopravní výchova a prevence dětských 
úrazů  

všechna oddělení  

 ,,Radost v písku“ – kreativní tvorba malování pískem P. Klašková  

Červen ,,Hurá, prázdniny“ – zábavné odpoledne na zahradě H. Blažková, V. Bartoková všechna odd. 

 

Vypracovala Naděžda Niziolová, vedoucí MS ŠD 

 

 

1.12 Školní klub, který je součástí školy 

ŠK počet oddělení  počet dětí  počet vychovatelů  Kapacita 

celkem 0 0 0 0 

Z činnosti ŠK: 
 

 

 

 



5 

 

2.0 Údaje o pracovnících školy 

 

2.1 Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.) 

   Přepočtený / fyzický % 

Celkový počet pedagogických pracovníků 41,9/50 0,84 

z toho odborně kvalifikovaných  41,9/50 0,84 

 
2.1.1.  Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy:  4 

  
2.1.2  Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 3 

2.1.3  Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze školy: 4 
  

2.1.4  Nepedagogičtí pracovníci  - počet : 14 

 Veřejně prospěšní pracovníci: 0  

 

 

2.2 Věkové složení učitelů 

Věk Učitelé 

Muži Ženy 

do 35 let 2 13 

36-50 let 2 5 

51 a více 3 9 

Pracující důchodci nepobírající důchod   

Pracující důchodci pobírající důchod 2 3 

Celkem 9 30 

Rodičovská dovolená  3 

 
 
2.3 Školní asistenti 

Počet celkem (přepočtený/fyzický): 
z toho  a) asistent pedagoga: 7,525/10 

        b) osobní asistent: 0 
        c) školní asistent: 0 

            d) mentor:   3/3 

 
 

2.4 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících 
pracovníků školy  

Typ kurzu Počet zúčastněných 

pracovníků 

Zdravotní, BOZP, PO 0 

Přírodní vědy 0 

Práce s talenty, projektová výuka, 

poradenství, spolupráce 
0 

Inkluze do škol 1/2 

Prevence násilí, subkultury 0 

Celkem 
 

 



6 

 

Typ kurzu Počet kurzů/Počet 

zúčastněných pracovníků 

Pedagogika, psychologie 0 

Cizí jazyky 0 

Umění, estetika  

Speciální pedagogika, SVPU  

Informatika, PC, SIPVZ ½ 

Společenské vědy  

Legislativa, řízení, ekonomie 1/1 

Sport, TV, turistika  

Výchovné poradenství, prevence soc. pat. jevů  

Alternativní pedagogika  

Přírodní vědy  

Technické vědy  

Český jazyk a literatura 3/2 

Zdravotnictví, BOZP, PO 0 

 

3.0 Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

3.1 Celkové hodnocení a klasifikace žáků   

Ročník Počet žáků Prospělo s 

 vyznamenání 

Prospělo         Neprospělo  Opakuje Neklasifiko

ván 

0 15      

1. 53 53 0 0 0 0 

2. 60 58 2 0 0 0 

3. 48 43 5 0 0 0 

4. 47 40 7 0 0 0 

5. 56 43 12 1 0 0 

Celkem za I. stupeň 279 237 26 1 0 0 

6. 52 
 

27 22 
2 

3 3 0 

7. 42 
41 

20 
16 

20 
23 

2 0 0 

8. 41 
 

16 23 
 

2 1 0 

9. 30 
 

25 
 

5 0 0 0 

Celkem za II. 

Stupeň 
165 88 70 7 4 0 

Celkem za školu 444 325 

 
96 8 4 0 

 

 

3.2 Snížený stupeň z chování:  

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

0 0 0 

0 0 0 

 

3.3. Celkový počet neomluvených hodin za celý školní rok:  0 

průměr na jednoho žáka: 0   

 

 

3.4 Vzdělávání žáků mimořádně nadaných: 0 

 



7 

 

3.5 Údaje o přijímacím řízení na střední školy 

 Gymnázium 

SOŠ SOU 4 leté 

studium 

6 leté 

studium 

8 leté 

studium 

Počty přijatých žáků 
 

8 0 2 14 8 

 
 

3.6 Počet absolventů ZŠ  

Ročník Počet žáků % 

9. ročník 30 6,76% 

nižší ročník/5.ročník 4 0,9% 

Celkem 34 7,66% 

 
 
 
3.7 Přestupy žáků mezi ZŠ   
Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ:1 

Důvody: přestěhování, změna školy  

 
Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ: 7  
Důvody: přestěhování, změna školy 

 

 

4.0 Hodnocení ZŠ nebo jejích součástí 

 
4.1 Kontroly provedené Českou školní inspekcí: 

Tematické šetření České školní inspekce zaměřeného na návrat žáků k prezenčnímu   
vzdělávání. 

 
4.2 Opatření zavedená na základě zjištění České školní inspekce: 

Nápravná opatřená nebyla stanovena. 

 
4.3 Kontroly provedené jinými kontrolními orgány: 
 

a) Veřejnoprávní kontrola ve smyslu zákona č- 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě, 

ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole; kontrola ze dne 9. 11. 2020 
b) Kontrola ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ce veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole) a zákona č. 255/2012 Sb. o kontrole (kontrolní 
řád) od 10. 11. 2020 do 31. 1. 2021 

c) Státní kontrola – plnění opatření vyplývajících z Krizového plánu města Brna – zpracovaný 

Plán krizové připravenosti 

 
4.4 Opatření zavedená na základě zjištění jiných kontrolních orgánů: 

 
ad a) Nebyly shledány závady. Nápravná opatření nebyla stanovena. 

ad b) Nebyly shledány závady. Nápravná opatření nebyla stanovena. 
Ad c) Nebyly shledány závady. Nápravná opatření nebyla stanovena. 

 
 

5.0 Výkon státní správy 
/dle § 165, odst. 2, zákona č. 561/2004 Sb./ 



8 

 

5.1  Rozhodnutí ředitele 
 Počet rozhodnutí Počet odvolání 

Odklad povinné školní docházky  18  

Dodatečné odložení povinné školní docházky   

Jiné 80  

 
 
 

6.0 Poradenské služby v základní škole – společné vzdělávání 

 

Hodnocení Minimálního preventivního programu školní rok 2020-2021 

 
Škola:    Základní škola, Brno, Mutěnická 23, příspěvková organizace  
Školní metodik prevence: Mgr. Marcela Kolísková 
 
Podmínky školy:   
 V letošním školním roce pracuje v poradenském centru výchovný poradce, výchovný poradce pro žáky se 
SVP, školní metodik prevence, speciální pedagog a zástupce pedagogů.  

 
Co se podařilo: 
 Tento školní rok byly programy primární prevence značně omezeny pandemickou situací covid-19. 
 Na začátku školního roku jsme navázali na spolupráci s Městskou policií Brno, která pro naše žáky 
zrealizovala vybrané programy dopravní výchovy. Sdružení Poddané ruce uskutečnilo pro naše žáky preventivní 
program zaměřený na rizikové chování v kolektivu a chování v krizových či jinak vypjatých situacích. Z důvodu 
uzavření všech škol byly od října všechny naplánované akce zrušeny.  
 V dubnu jsme pokračovali výukovým programem zaměřeným na podporu finanční gramotnosti dětí ve 
spolupráci s Českou spořitelnou.   
 V uplynulém školním roce nebyly v souvislosti s pandemií otevřeny žádné kroužky.  
 Prostřednictvím třídních aktivit během distanční i prezenční výuky jsme vedli žáky k smysluplnému 
trávení volného času, zdravému životnímu stylu, chování v duchu fair play a uvědomění si sounáležitosti ke své 
třídě i škole. 

 
Uskutečněné akce a programy, zaměřené na činnosti vedoucí k prevenci rizikového chování a výchově 
k dobrovolnictví v období prezenční výuky 
 

Třída Program Organizátor 

VI. A Dopravní výchova „Empík cyklista“ - dokončeno MP Brmo 

VI. B Dopravní výchova „Empík cyklista“ - dokončeno MP Brmo 

V. A Dopravní výchova „Empík cyklista“ MP Brmo 

V. B Dopravní výchova „Empík cyklista“ MP Brmo 

VII. A Preventivní program - právní zodpovědnost  MP Brmo 

VII. A Preventivní program „Prevence rizikového chování v kolektivu“ Podané ruce 

V. A Preventivní program „Vandalismus-nenič mě“ - neuskutečněno PČR Brno 

V. B Preventivní program „Vandalismus-nenič mě“ - neuskutečněno PČR Brno 

2. stupeň Lyžařský výcvik - neuskutečněno učitelé 2. stupně  

1.stupeň ŠvP 2. a 3. ročník -- neuskutečněno  

VIII. A Preventivní program Podané ruce -- neuskutečněno Podané ruce 

VIII. B Preventivní program Podané ruce -- neuskutečněno Podané ruce 

II.A Výukový program „Abeceda peněz“ Česká spořitelna 

II. B Výukový program „Abeceda peněz“ Česká spořitelna 

IV. A Výukový program „Abeceda peněz“ Česká spořitelna 

 
Vypracovala: Mgr. Marcela Kolísková 



9 

 

6.1 Údaje o odborných pracovnících  

 
6.1.1 Počty 

 fyzický počet  kvalifikace, specializace dosažené vzdělání 

výchovný poradce 1 Výchovné poradenství Vysokoškolské 

školní metodik prevence 1  Vysokoškolské 

 
 
 úvazek kvalifikace, specializace dosažené vzdělání 

školní psycholog     

školní speciální pedagog  0,8 OPVVV-speciální 

pedagog 

vysokoškolské 

 
 
6.1.2 Věková struktura 

 do 35let 36 – 50 let 51 let–a více/z toho důchodci 

výchovný poradce   1 

školní metodik 
prevence 

1 
 

 

školní psycholog    

školní speciální 

pedagog 

 1  

 
 
6.1.3  Další vzdělávání poradenských pracovníků 

Typy vzdělávání a vzdělávací organizace u jednotlivých pracovníků  

výchovný poradce:  
školní metodik prevence:  

 

6.2 Údaje o finančních zdrojích na poradenské služby ve školách 
 

6.2.1  Finanční prostředky čerpané ze státního rozpočtu formou grantů (ne z KrÚ JmK): 

 Projekt OP VVV „Šablony“ . Projektová škola: 1.064.814,- Kč 

6.2.2 Finanční prostředky z jiných zdrojů (např. MČ, MMB, sponzor, jiné) 
 Zřizovatel MČ Brno – Vinohrady: 3.650.000,-Kč 

 MMB – Dietní stravování: 50.000,-Kč  
 

  

6.3 Inkluze -  podpůrná opatření 3 stupeň – asistent nebo sdílený asistent  
 

Typ postižení Ročník Počet žáků Stupeň podpůrného opatření 

SVP 0. 0 - 

SVP          1. 1 4 

SVP          2. 5 3 

SVP          3. 4 3 

SVP 4. 2 3 

SVP 5. 3 3 

SVP 6. 1 3 

 7. 1 3 

 8. 2 3 

 9. 0 - 

Celkem  19  



10 

 

6.4 Skupinová integrace 
 

Typ postižení Ročník Počet žáků Stupeň podpůrného opatření 

Celkem 0 0 0 
 

 

 

7.0 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Přehled činnosti MZ 1. – 3. ročníku a přípravné třídy – 2020/2021 

 

Členové MZ 0. – 3. ročníku: 

 
0.A Libuše Kroupová  
I. A Brigita Kárníková   
I. B Denisa Adamíková, od ledna Jaromír Špaček    
I. C        Marcela Kolísková  
II. A       Lucie Puškášová, od března Lenka Vovsová    
II. B       Drahomíra Burýšková 
III. A  Magda Střelská 
III. B  Ludmila Dofková 
III. C      Jana Řiháková 
 

 
Přípravná třída: 

 
Žáci přípravné třídy 0. A se zapojili do výuky podle Školního vzdělávacího programu č. j. ZS MUT 
00692 - 2018. V realizovaných blocích se žáci seznámili se svými spolužáky a se školním prostředím.  

Využívají vycházek do okolní přírody, sbírají přírodniny a vyrábí z nich zvířata a obrázky, procvičují 
jemnou motoriku.  

Náplní vyučovacích hodin je okolní příroda. Formou povídání a kreslení se seznamují např. s prací na 

poli a na pozemku, rozlišují ovoce a zeleninu, povídají si o našich ptácích, živočiších a rostlinách, 
rozpoznávají roční období. Věnují se logopedii. Zapojují se do programů pro žáky 1. – 3. ročníku. 

 V odpoledních hodinách využívají provoz ŠD, kde pobývají společně s ostatními žáky.  

 
 

Přehled uskutečněných akcí: 
 

Měsíc Přehled činnosti Učitel 

září 
 

Fotografování žáků 1. ročníků 
 

TU 1. ročníků 

říjen 
 

Screeningové vyšetření zraku, II. a III. ročníky 
 

p. uč. Střelská 

červen  „Projekt Abeceda peněz“ – 2. ročník p. uč. Burýšková, p. uč. Vovsová 

 

V letošním školním roce se z důvodu pandemie covid-19 a distanční výuky ostatní plánované akce  
nekonaly. 

 

Vypracovala: Mgr. Magda Střelská, vedoucí MZ 0. – 3. roč. 

 

 



11 

 

 

 

Přehled činnosti MZ 4. – 5. roč.  

Členové MZ: 
IV. A Mgr. Dana Vrábová 
IV. B Mgr. Tereza Kučerová 
V. A Mgr. Dagmar Vágnerová 
V. B  Mgr. Vilém Ožana 
 

Přehled uskutečněných akcí: 

 

 

 

Distanční výuka 
 

- online v program Teams, samostudium, pracovní listy, projekty, prezentace, používání programu 
umimeto.com  

- zadáváním úkolů do Edookitu, odkazy na online procvičování učiva 
- hodnocení žáků většinou slovně s důrazem na motivaci, některé práce hodnoceny také známkou, 

poskytování zpětné vazby o chybách s případným dovysvětlením 

- s rodiči komunikace především přes Edookit, případně telefonicky nebo online 
 

 
Vypracovala: Mgr. Dagmar Vágnerová, vedoucí MZ 4. – 5. ročník 
 

 

7.1 Další údaje o škole  

 
7.2 Metodická zařízení při ZŠ 
 

Pedagogičtí pracovníci konzultují své nápady, zkušenosti v rámci metodických zařízení a předmětových 
komisí: 

MZ 1. - 3. ročník a přípravná třída 

MZ 4. a 5. ročník 

MZ školní družiny 

PK - humanitní předměty 

PK - přírodní vědy 

MZ - asistenti pedagoga 

 

Schůzky MZ a PK probíhaly podle plánovaného harmonogramu a navíc dle aktuální potřeby.   

Těžiště práce spočívalo: 

Měsíc Přehled činnosti Učitel 

Září, říjen 
 

Dopravní výchova „Empík cyklista“, IV. A, IV. B 
 
Výukový program PČR „Vandalismus-nenič mě“, V. A, V. B 

p. uč. Vrábová, p. uč. Kučerová  
 
p. uč. Vágnerová, p. uč. Ožana 
 

Říjen-duben Distanční výuka, všechny aktivity byly vzhledem ke covid 

– 19“ zrušeny.  
 

 

květen Dopravní výchova „Empík cyklista“, IV. A, IV. B 
 
Fotografování tříd 

p. uč. Vrábová, p. uč. Kučerová  
 
TU 

   

   



12 

 

 ve vzájemném seznámení se s časově tematickými plány učiva, používanými učebnicemi a 
pracovními sešity, 

 ve výběru učebnic a pracovních sešitů pro příští školní rok,  

 v aktualizaci učebních pomůcek pro výuku,  

 ve vzájemné hospitační činnosti, 

 ve vzájemném předávání zkušeností z pedagogické praxe (i s problémovými žáky a žáky se 
specifickými vývojovými poruchami učení), 

 ve společné analýze čtvrtletních prověrek a vyvození závěrů (opatření) v případě nedostatečně 
osvojeného učiva u žáků, 

 v předávání informací a poznatků ze seminářů, zkušeností z výuky  

 v závěrečném hodnocení výsledků vzdělávání a práce 

 

MZ a PK plnily v hodnoceném období svou funkci po stránce organizační, metodické a splnily 
vypracovaný plán činnosti ve školním roce 2020 – 2021. 

 
Od 14. 10. 2020 se žáci střídali na prezenční a distanční výuce (covid19).  

Od 24. 5. 2021 nastoupili žáci 1. i 2. stupně k prezenční výuce (covid19). 

Organizace výuky probíhala dle pokynů MŠMT. 
 

Obsah vzdělávání byl koordinován na úrovni školy. Bylo vybíráno to nejdůležitější z obsahu ŠVP, který 
byl realizovatelný vzděláváním na dálku.  Procvičovali jsme učivo a zařazovali i učivo, kde bylo možné 

věnovat se výuce nové látky.  Případně jsme přesouvali některé učivo do následujícího ročníku. 

Nezahlcovali jsme žáky nepřiměřeným množstvím úkolů. Opakovali jsme, procvičovali a udržovali u 
nich nabyté znalosti a dovednosti a dle možností je dále rozvíjeli. Komunikovali jsme prostřednictvím 

technologií – edookit, Microsoft Teams, telefon, Skype. Využívali jsme vhodně mezipředmětových 
vztahů. 

Nepřeceňovali jsme možnosti rodičů a žáků při vzdělávání na dálku, ale ani jejich možnosti jsme 
nepodceňovali. Snažili jsme se zjistit, jaká je realita, usilovali jsme o zpětnou vazbu od žáků i rodičů a 

sami jsme ji hojně poskytovali. 

Maximálně jsme podporovali schopnost žáků sledovat a hodnotit rozvoj svých vědomostí a dovedností. 
Využívali jsme podporu vlastního hodnocení/sebehodnocení žáků. Zadání pro žáky jsme formulovali 

tak, aby z nich byla jasná kritéria dobrého výkonu. Snažili jsme se je chválit.  

 

Kroužky při ZŠ 

Z důvodu pandemické situace (covid19) činnost kroužků nebyla zahájena. 

Pouze od ledna do dubna byly otevřeny kroužky, které se zaměřily na přípravu žáků na přijímací řízení 
na SŚ. Příprava byla vedena on line formou. 

 
 

Název kroužku Počet kroužků Počet žáků 

Sport, TV, turistika 0 
0 

Umělecké obory 
0 0 

Taneční kroužky 
0 0 

Edukativní skupinky 
0 0 

Jazykové kroužky 
0 0 

Příprava na SŠ  
4 45 

 

Ve škole velmi aktivně pracuje žákovský parlament. Je zapojen do projektu MAP na základních školách 
ve městě Brně jako Kroužek Aktivního občanství a sociálního rozvoje. Ve své práci využívá zkušeností 

ze setkání s jinými školami, organizacemi a nadacemi. Společně se podílí na chodu školy, chystání akcí 

a projektů zaměřených na zlepšení atmosféry ve škole, lepší komunikaci a na vzájemném respektu. 



13 

 

Spolupráce ZŠ Mutěnická s MŠ Velkopavlovická, MŠ Prušánecká, MŠ Bořetická 7, 
MŠ Bořetická 26   

Vzájemná spolupráce na výše uvedených MŠ začala vypracovanými dohodami o vzájemné spolupráci 
mezi ZŠ a MŠ na školní rok 2020 – 2021. Za ZŠ  byly  touto spoluprací pověřeny p. uč. Mgr. Magda 

Střelská na MŠ Prušánecká, p. uč. Mgr.  M.Kolísková na MŠ Bořetická 26, p. uč.Mgr. Drahomíra 
Burýšková na MŠ Velkopavlovická, p. uč.Mgr. Libuše Kroupová na MŠ Bořetická 7.   

Spolupráce obou školských zařízení měla umožnit dětem z MŠ seznámit se s novým prostředím školy a 
třídy, zúčastnit se společného vyrábění, soutěží a her, nahlédnout a zapojit se do výuky školáků. Bohužel 

v letošním školním roce se nemohla z důvodu epidemiologických opatření uskutečnit žádná 
z naplánovaných akcí. 

 Nám učitelům i dětem bude chybět hlavně návštěva předškoláků v prvních třídách. Na to se vždy obě 
strany těšily. Také návštěvy učitelek ze základních škol na třídních schůzkách v mateřských školách se 

zatím neuskutečnily. Tam většina rodičů předškoláků čerpá informace o prvních krůčcích prvňáčků 
v základní škole. Snad se nám ještě do konce školního roku podaří, za přísných hygienických opatření, 

tyto schůzky zrealizovat. Musíme věřit, že se v příštím školním roce situace stabilizuje a budeme moci 

spolupracovat tak, jak jsme byly zvyklé.  

V letošním školním roce se nemohla uskutečnit ani práce předškolních dětí v edukativních skupinkách, 
které se měla opět věnovat pí. uč. Mgr. Libuše Kroupová. 

Vypracovala: Mgr. Drahomíra Burýšková  
 
 

Přehled činností MZ 6. – 9.roč -  předmětové komise humanitních předmětů a 
přírodovědných předmětů  

Mgr. Helena Prášková             
PaedDr. Jiří Boudný 

            PhDr. Marcela Kuchyňková  

            PhDr. Ivana Bieliková 
            Ing. Stanislav Lánský 
            Mgr. Jan Kořének 
            Mgr. Markéta Kubátová 
            Mgr. Zlatica Böhmerová 
            Mgr. Iva Šíblová 
            Mgr. Vít Gajdoš 
            Mgr. Helena Bartoňková  
            Mgr. Iveta Smejkalová 
            Mgr. Jana Witkovská 
            Bc.  Kristýna Kolaciová 

Mgr. Zuzana Poláková 
            
 

Měsíc                    Akce    Počet žáků, zabezpečuje 
září Preventivní program  - Podané ruce 8.B 

(vztahy ve třídě) 
20; Gajdoš 

 Preventivní program  - Podané ruce 7.A 

(vztahy ve třídě) 

21; Bartoňková 

 Empík cyklista – dopravní výchova 4.A,4.B 47;, Kučerová, Vrábová 

Říjen Preventivní program PČR – 7.B, 7.A 

(právní zodpovědnost) 

41; Šíblová, Böhmerová 

 Preventivní program PČR – 5.B, 5.A 
(vandalismus) 

47; Vágnerová, Ožana 

 Preventivní program  - Podané ruce 6.B 

(vztahy ve třídě) 

24; Smejkalová 

listopad Bobřík informatiky – 6. – 7. ročník 92; Bartoňková 



14 

 

 Bobřík informatiky – 8. – 9. ročník 69; Bartoňková 

 Mladý chemik 4; Kolaciová 

 Preventivní program  - Podané ruce 8.B 

(vztahy ve třídě) 

20; Gajdoš 

 Pythágoriáda 142; Witkovská, Bartoňková 

Prosinec Olympiáda z Českého jazyka – školní kolo 72; Kuchyňková, Šíblová 

Leden Chemická olympiáda 6; Kolaciová 

Březen Matematický klokan 236; Witkovská, Bartoňková 

květen Empík cyklista – dopravní výchova 4.A,4.B 47;, Kučerová, Vrábová 

 Abeceda peněz – projekt ČS 4.A 21; Vrábová 

červen Abeceda peněz – projekt ČS 4.B 26; Kučerová 

 Běh Akátkami – 2.stupeň 165; Boudný 

 

Spolupráce s knihovnou J. Mahena 
 

V rámci spolupráce s Knihovnou J. Mahena každoročně probíhají besedy se žáky. Každá beseda má 
vzdělávací a zábavnou formu. Děti se v nich učí vést dialog a komunikovat s dospělými i mezi sebou. 

Besedy jsou založeny na interakci a dialogu s použitím prvků dramatické výchovy, kritického myšlení a 

informačního vzdělávání. Cílem těchto besed je motivovat žáky ke čtení, podpořit jejich zájem o četbu 
a přispět tak touto formou ke zvýšení jejich čtenářské gramotnosti.  

Prvňáčci též při své první návštěvě knihovny jsou slavnostně pasováni na Rytíře knih, obdrží čtenářský 
průkaz zdarma a současně při této slavnostní události dostanou i drobný dárek.  

Velice nás těší, že naši žáci mohou využívat služby knihovny v průběhu celého školního roku. 
 

V letošním školním roce se však z důvodu pandemie covid-19 a distanční výuky žádné besedy nekonaly. 

             
                                                                                                       Vypracovala: Mgr. Magda Střelská 

 
 

Přehled činnosti školní knihovny ve školním roce 2020/2021 
 
Výpůjční doba knihovny byla v pondělí 12,35 – 13,30 a ve čtvrtek 11,40 – 12,35 Opět byla spojena 

výpůjční doba s termínem školního klubu, který je právě v prostorách knihovny a multimediální učebny. 

Vzhledem k protiepidemiologickým opatřením probíhal klasický provoz školní knihovny pouze v měsíci 
září a od poloviny května (distanční výuka, nutnost homogenity skupin, omezený pohyb po škole). 

V době distanční výuky se půjčovaly knihy jen učiteli českého jazyka a 1. stupně pro mimočítankovou 
četbu. Počet výpůjček byl tedy poměrně nízký, zcela odpadlo půjčování knih pro individuální četbu. Snad 

se příští rok opět situace zlepší. 

Také se díky okolnostem nepodařilo realizovat plány s úpravou prostoru před knihovnou a besedy s žáky 
1. stupně v rámci čtenářské gramotnosti. S plány počítáme do dalších let. Bohužel toto negativně ovlivní 

to, že knihovna se spojila nejen s multimediální učebnou, ale i nově s učebnou hudební výchovy. Bohužel 
se stávající hudebna stane pro příští školní rok kmenovou třídou. Tato situace jistě ovlivní i možnosti 

knihovny, čtenářských dílen a pořádání různých besed a akcí přímo v knihovně. 
Přesto bychom v rámci českého jazyka na 1. i 2. stupni nadále chtěli realizovat čtenářské dílny, pracovat 

s knihou přímo v knihovně a přilehlých prostorách.  

 
                                                                                                  Zpracovala: PhDr. M. Kuchyňková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

8.0 Podpora školy ze strukturálních fondů   

   

Název projektu a 
registrační číslo projektu  

Projekt Šablony I;   název projektu „Projektová škola“, 

reg. č. „CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0007174 

Délka trvání projektu  1. 9. 2019 – 31. 8. 2021 

Operační program  OP VVV 

Škola 

 a) jako žadatel  

b) jako partner  

c) jako zapojená škola 

 

 

a) jako žadatel  
 

Celková výše dotace  1 064 814,00 Kč 
 

Souhlas zřizovatele 
s uzavřením partnerské 
sml., datum  

Ano; 31. 8. 2017 

Stručný popis projektu  Projekt je zaměřen na kombinaci následujících témat: osobnostně 

profesní rozvoj pedagogů, 
společné vzdělávání dětí a žáků, usnadnění přechodu dětí z 

mateřské školy do základní školy, 
podpora extrakurikulárních aktivit, spolupráce s rodiči dětí a žáků 

 

 

 

Název projektu a 
registrační číslo projektu  

„Podpora polytechnického vzdělávání, matematické a 
čtenářské gramotnosti v Jihomoravském kraji“ 

Délka trvání projektu  1. 9. 2018 – 31. 8. 2021; udržitelnost do 30. 6. 2023 

Operační program  OP VVV 

Škola 

 a) jako žadatel  

b) jako partner  

c) jako zapojená škola 

 

 

a) jako partner 
 

Celková výše dotace   

Souhlas zřizovatele 

s uzavřením partnerské 
sml., datum  

Ano; 31. 8. 2018 

Stručný popis projektu  V laboratoři přírodovědných pokusů budou žáci pracovat s modely 
a zařízeními jako opravdoví badatelé, kdy pomocí pokusů a 

ukázkových demonstrací objevují principy, podle kterých funguje 

příroda. Časová dotace je 1,5 hodiny/den a to 2x ročně. 

V elektro dílně získají žáci základy z elektrotechniky v oblasti 

silnoproudu a slaboproudu. Seznámí se se základními elektrickými 
značkami a budou zapojovat jednoduché obvody. Taktéž si 

navrhnou na PC a vyrobí desku plošných spojů. Výše uvedené 

aktivity jsou určeny pro žáky 9. ročníků. 

 

 



16 

 

Název projektu a 

registrační číslo projektu  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011817 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II 

 

Délka trvání projektu  1. 9. 2019 – 31. 8. 2022 

Operační program  OP VVV 

Škola 

 a) jako žadatel  

b) jako partner  

c) jako zapojená škola 

 

 

 

c) jako zapojená škola 

Celková výše dotace   35 496 333,60 Kč 

Souhlas zřizovatele 

s uzavřením partnerské 

sml., datum  

nerelevantní 

Stručný popis projektu  Cílem projektu je navázat na úspěšné aktivity 

předcházejícího projektu MAP Brno a dále je rozvinout. 

Projekt řeší aktualizaci strategického dokumentu „Místní 

akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně“ a jeho cílem 

je zvyšování kvality předškolního vzdělávání, rozvoj 

čtenářské a matematické gramotnosti na základních školách 

a rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka. Projekt se také 

zabývá kvalitou základního uměleckého vzdělávání, 

vzděláváním v oblasti přírodních věd a polytechniky, 

vzděláváním nadaných dětí a žáků a podporou talentu. 

 

 

Název projektu a 

registrační číslo projektu  

CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0013630 

Podpora předškolního a základního vzdělávání ve městě 

Brně  

Délka trvání projektu  1. 1. 2020 – 31. 12. 2022 

Operační program  OP VVV 

Škola 

 a) jako žadatel  

b) jako partner  

c) jako zapojená škola 

 

 

 

b) jako partner  

Celková výše dotace  100 000 000 Kč 

Souhlas zřizovatele 

s uzavřením partnerské 

sml., datum  

nerelevantní 

Stručný popis projektu  Cílem projektu je zajistit pokračování úspěšných aktivit 

projektů „Rovný přístup k předškolnímu vzdělávání 

ve městě Brně“ a „Prevence školní neúspěšnosti 

na základních školách ve městě Brně“. Aktivity projektu cílí 

na zvyšování kvality základního a předškolního vzdělávání 

ve městě Brně, zapojení co největšího počtu dětí do 



17 

 

předškolního vzdělávání a podpora dětí a žáků při přechodu 

mezi stupni vzdělávání. Projekt dále přinese posílení 

odbornosti pedagogů partnerských škol a posílení 

inkluzivního přístupu ve školách na území Brna. 

 

 

 

9.0 Zhodnocení projektů realizovaných školou a financovaných z vlastních i z cizích 
zdrojů:  

 
Ve školním roce 2020/2021 si škola vytyčila více cílů, které se dají rozdělit do dvou velkých oblastí. 

Oblast pedagogickou a oblast zlepšení technického stavu budov a školních pozemků. Průběh celého 
školního roku však ovlivnila pandemie COVOD-19. Již od podzimu 2020 se střídavě vyučovalo distančně, 

ve velké míře distanční vyučování ovlivnilo období od ledna 2021. 

 

1. Projekt „Podpora předškolního a základního vzdělávání ve městě Brně“ je zacílen na 

podporu žáků se slabšími školními výsledky a vyrovnává jejich příležitost ve vzdělávání. Na škole 

působí 3 doučovatelé, pedagogičtí pracovníci, kteří spolupracují s ostatními pedagogy a individuálně 
pracují se zařazenými žáky. Financování jejich činnosti je plně kryto z rozpočtu města Brna. 

Významnou aktivitu představují kroužky sociálního rozvoje a aktivního občanství na základních 

školách. Kroužky jsou otevřeny pro žáky všech ročníků, přiměřeně k věku žáků jsou využívány metody 
skupinové práce, diskuze, hraní rolí, práce s textem, vyjednávání a rozvoje písemné argumentace, 

prezentace, kritického myšlení apod. I v části dalšího školního roku 2021/2022 budeme pokračovat 

v projektu Podpora předškolního a základního vzdělávání ve městě Brně-

CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0013630 
 

 
2. Naše škola podepsala na jaře roku 2018 partnerskou smlouvu v rámci podpory 

z IROP  se Střední školou strojírenskou a elektrotechnickou Brno pod názvem Vybudování 

odborného pracoviště. Příjemcem dotace bude SŠSE Brno. Partnerská škola, tedy ZŠ Mutěnická, bude 
mít možnost využívat odborné pracoviště střední školy za účelem získání technických znalostí a 

dovedností žáků v oblasti oborů strojírenství. Na odborném pracovišti střední školy budou moci naši žáci 
pod pedagogickým dohledem našich učitelů zkusit práci u jednoduchých strojů a zařízení pro zpracování 

kovů, plastů a dřeva. Materiál pro tuto praxi bude zajišťovat střední škola. 

Cílem tohoto projektu je přiblížit technickou práci v oboru strojírenství a elektrotechniky.  
 

3. Škola využívá v různých předmětech již zřízený e-learning.  
 

4. Všichni pedagogové a rodiče využívají od září 2016 elektronické žákovské knížky a třídní knihy. 
Podle reakce rodičů na Sdružení rodičů školy je odezva kladná. Rodiče mají okamžitý přehled o docházce 

svých dětí i o jejich známkách. V době koronavirové pandemie byl jako základ pro distanční výuku 

používán elektronický systém Edookit. Jako základní platforma kromě Edookitu byla stanovena aplikace 
Microsoft Teams. 

 
5. Škola i v tomto roce provozovala nástěnný tablet ÁMOS. Jednoduše si všichni žáci, 

pedagogové i rodiče najdou aktuální rozvrhy, suplováni nebo jídelníček. Návštěvy se mohou 

zorientovat díky plánku školy, přehledu akcí, výletů a všech dalších informací. Žáci se potěší fotkami z 
akcí, zajímavými články ze školního prostředí a získají i další informace z webu školy.  

 
6. Od září 2017 škola získala finanční prostředky z Operačního programu Výzkum, vývoj a 

vzdělávání – Šablony. V současnosti škola tento projekt realizuje.(Výzva č. 02_16_022 pro Podpora 
škol formou projektů zjednodušeného vykazování - šablony pro MŠ a ZŠ pro méně rozvinutý 

region v prioritní ose 3 OP; Název projektu: Projektová škola.  

 



18 

 

7. I v letošním školním roce pokračovala spolupráce s Odborem školství a sociálních věcí ÚMČ Brno 
Vinohrady. Velmi škole pomáhá vstřícnost pracovníků sociálního odboru MČ Vinohrady v prevenci 

sociálně patologických jevů.  
 

8. Na základě novely školského zákona škola otevřela k 1. 9. 2017 přípravnou třídu. Přípravnou 

třídu otevřeme i k 1. 9. 2021. 
 

9. Od 1. 9. 2019 je škola připravena na změnu financování regionálního školství. Část hodin z 
týdenní dotace bude dělena. Ve třetím roce změny financování vedení školy rozhodlo dělit průřezem 

hodiny s exaktních předmětů a předměty cizích jazyků.  

 
Oblast zlepšení technického stavu budov a školního pozemku  

V tomto školním roce ovlivnily malé vlastní příjmy školy (pandemie) rozsah oprav a rekonstrukcí. 
 

1. Ve školním roce 2020/2021 jsme se zaměřili na doplnění sociálních zařízení bezdotykovými 
sušáky rukou.  

2. Přes velké množství rekonstrukcí a oprav budovy školy z různých zdrojů jsou nejslabším místem 

rozvody vody v pavilonu Tv školy. MČ Brno Vinohrady plánuje podat žádost o dotaci na MMB i pro příští 
školní rok.  

3.   Škola provádí pravidelnou údržbu zeleně na školním pozemku na základě odborného posouzení 
a ve spolupráci s odborem životního prostředí MČ Brno Vinohrady. 

 

 
 

 
V Brně dne 27. 8. 2021 

 
 

 

 
 

 
PaedDr. Ilona Sokolová, ředitelka školy 

 

 
 

 
 

 

Projednáno pedagogickou radou dne: 1. 9. 2021 
 

Projednáno a schváleno Radou školy dne: 20. 9. 2021 

 


